
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 015/2018
Fiscal De Contrato
A Diretora do Hospital Regional de Cametá - no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência 
de Diretora através da PORTARIA Nº 1.398/2017 de 09 de No-
vembro de 2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33495 
na mesma data.
 RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do Contrato 
celebrado entre o Hospital Regional de Cametá e a empresa: 
B. DE M. RODRIGUES & CIA LTDA - ME, Contrato nº 004/2018, 
referente Dispensa de Licitação 001/HRC/2018, Processo nº 
2017/548963;
a) Fiscal Titular: Jarbas Farias Virgolino, Agente de Artes Práticas, 
Matricula 57205467 -1.
Art. 2º O fi scal será responsável por fi scalizar e acompanhar o 
andamento e a execução dos serviços prestados.
Art. 3º O objeto do referido contrato é a realização de 
fornecimento de Balas de Gás Medicinal (Oxigênio), para atender 
a necessidade deste Hospital. Contrato nº 004/2018 assinado 
no dia 16/02/2018. O prazo de vigência dos contratos é de 90 
(noventa) dias.
Cametá, 19 de Fevereiro de 2018.
Christiane Barros Lopes
Diretora do H.R.C.

Protocolo: 280591
PORTARIA Nº 016/2018
Fiscal De Contrato
A Diretora do Hospital Regional de Cametá - no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência 
de Diretora através da PORTARIA Nº 1.398/2017 de 09 de No-
vembro de 2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33495 
na mesma data.
 RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do Contrato 
celebrado entre o Hospital Regional de Cametá e a empresa: 
D. VIANA DE SOUZA - ME, Contrato nº 005/2018, referente 
Dispensa de Licitação 002/HRC/2018, Processo nº 2017/500625;
a) Fiscal Titular: Luiz Vicente Pereira Coelho, Agente de Artes 
Práticas, Matricula 8400427 -4.
Art. 2º O fi scal será responsável por fi scalizar e acompanhar o 
andamento e a execução dos serviços prestados.
Art. 3º O objeto do referido contrato é a realização de Serviço 
de Limpeza de Fossa Séptica, para atender a necessidade deste 
Hospital. Contrato nº 005/2018 assinado no dia 16/02/2018. O 
prazo de vigência dos contratos é de 90 (noventa) dias.
Cametá, 19 de Fevereiro de 2018.
Christiane Barros Lopes
Diretora do H.R.C.

Protocolo: 280595

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 71/2018
Objetivo: PARTICIPAR DAS OFICINAS DE MONITORAMENTO E 
AVALIAÇÃO DE PROGRAMAS,
PARTICIPAREM TAMBÉM DA CAPACITAÇÃO DO SISTEMA  DE 
MATERIAL E SERVIÇOS – SIMAS.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
MICHAEL PLATINNY DE OLIVEIRA CICERI – Mat. 5892314-1
STANLEMIR GOMES BARBOSA – Mat. 5892317-1
Nº 3.5 diárias (Completa)
Período: de 19 à 22/02/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 280497

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 008/2018-RH/HRS, de 19 de fevereiro de 2018.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de CAPANEMA, com o objetivo de participarem 
do Curso de Reanimação Neonatal para Maiores de 34 Semanas 
e Transporte Neonatal de Alto Risco, no período de 23 a 24.02.18 
no Auditório do 4º CRS..

Marinilia Ferraz Maia MF nº 726559-1 Médica CPF: 327.210.562-04
Ana Lucia Cruz Lopes MF nº 57234213-1 Tec. Enfermagem CPF: 622.377.212-20

Ediane Machado Gomes Sousa MF n° 57234087-1 Tec. Enfermagem CPF: 688.380.502-87

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 19 de fevereiro de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 009/2018-RH/HRS, de 19 de fevereiro de 2018.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve  CONCEDER diárias as servidoras abaixo relacionadas, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de CAPANEMA, para participar do 6º Fórum 
Perinatal da Região Rio Caetés, no dia 22.02.2018, o qual 
ocorrerá no Auditório do 4º CRS/SESPA.

Geni Kelly Araujo sILVA MF nº 54190778-1 Enfermeira CPF: 770.882.472-91
Ana Denise da Silva Monteiro MF nº 721670-1 Enfermeira CPF: 122.052.812-91

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 19 de fevereiro de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 280518

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 16 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: ELIEDIO RODRIGUES CHAVES
Id. Funcional nº 2030101/1
Cargo: Motorista
Lotação: 1º Núcleo Regional

Número de dias: 180 (cento e oitenta)
Período da Licença: 01.03 a 27.08.2018
Triênios: 30/09/2006 a 29/09/2009, 30/09/2009 a 29/09/2012 
e 30/09/2012 a 29/09/2015
PORTARIA Nº 17 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: ISAC JOSE BENASSULY CORREA
Id. Funcional nº 5720931/1
Cargo: Motorista
Lotação: 8º Núcleo Regional
Número de dias: 90 (noventa)
Período da Licença: 01.03 a 29.05.2018
Triênios: 19/09/1979 a 18/09/1982, 19/09/1982 a 18/09/1985
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 280637

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

INCAPACIDADE DEFINITIVA PARA O TRABALHO
Laudo médico nº 191667A/1
Nome: RONALDO PAIVA CARLOS
Lotação: Gerência de Recursos Humanos
Matricula: 2032236/1
Cargo: Mecanógrafo
Vigência: 06.02.2018

Protocolo: 280679

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO CERTAME 
LICITATÓRIO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2017.
Objeto: Retifi car a data do Decreto de Qualifi cação do Secretário 
Adjunto de Transportes, em exercício, Dr. Hélio Nunes Cardoso.
Onde se lê:
“Decreto de Qualifi cação: s/n; Data: 30/04/2015; Data da 
publicação: 04/05/2015”.
Leia-se:
“Decreto de Qualifi cação: s/n; Data: 31/01/2018; Data da 
publicação: 01/02/2018”.
Belém-PA, 16 de Fevereiro de 2018.
HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de 
Transportes.

Protocolo: 280688

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 27 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Eng. Vicente, aos serviços de 
pavimentação da rodovia Moura Carvalho, no trecho: PA-151/
Santa Maria
Origem: Belém
DESTINO: Abaetetuba
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 19 a 23.02.2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

ERRATA:
Fica retif cado na PORTARIA Nº 25 de 16 de Fevereiro de 
2018, publicada no DOE nº 33.560 de 19.02.2018, o se-
guinte:
Onde Lê-se: Valter Cota e Silva
Leia-se: Valter Costa e Silva

Protocolo: 280455


